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Teuvo Heikkilä 

Teuvo Heikkilä syntyi 11. heinäkuuta 1930 Koijärvellä ja kuoli 8. joulukuuta 2018 Forssassa. Hän 

teki ammatillisen elämäntyönsä Forssan Keskuskoulussa peruskoulun luokanopettajana ja 

koulunjohtajana. 

Opettajan ammatissaan arvostettu ja pidetty Teuvo Heikkilä teki merkittävän elämäntyön myös 

kirjallisena vaikuttajana ansioituen niin ahkerana sanomalehtipakinoitsijana kuin tuotteliaana 

kirjailijanakin. 

Forssan Lehden lukijat saivat nauttia Teuvo Heikkilän nimimerkeillä Jokelaska ja Anttoo 

kirjoittamista pakinoista 36 vuoden ajan vuosina 1964–2000. Kirjailijana hänen tuotantonsa 

käsittää parisen kymmentä nidettä. 

Vuodesta 1963 Forssassa asuneen Heikkilän pakinat käsittelivät tyypillisesti kirjoittajan 

omakohtaisia elämänkokemuksia tapahtumineen, matkoineen ja sattumuksineen. Osan 

pakinoistaan hän kirjoitti Forssan murteella. 

Teuvo Heikkilän kirjoissa muodostavat keskeisen aihepiirin kotiseutu ja kotiseutuhistoria. Ne 

kuuluivat vuodesta vuoteen tasaisesti läsnä oleviin teemoihin myös hänen pakinoissaan. Hyvin 

rajallinen otanta, yhteensä 141, kirjoitusta hänen pakinoistaan ilmestyi vuonna 1997 koottuna 

kirjaan nimellä Seitsemän leivän uuni: Jokelaskan pakinoita Forssan Lehdessä. 

Heikkilän kirjoittamista kirjoista huomattavan osan muodostivat tilaustöinä syntyneet eri 

yhteisöjen historiikit ja muistelmat, kuten esimerkiksi Katsaus kirjastotoimintaan Forssassa 1866–

1986, Koijärven Kunto 1937–1987, Kojon Nuorisoseura 1917–1987 ja Tammelan sankarivainajat 

1939–1945: Isänmaan puolesta. 

Lisäksi Teuvo Heikkilä vaikutti arvokkaalla osuudellaan useiden historiikki- ja muistelmaniteiden 

syntyyn toimituskunnan jäsenenä. Hän kuului pitkään myös sanankäyttäjiin, jotka tulivat 

kirjoituksillaan tutuiksi Lounais-Hämeen joululehden lukijoille. 

Lähde ja kuva: Lounais-Hämeen kotiseutukirjailijat. 

 

 

 



 

Kimmo Ikonen 

Turussa 4.8.1948 syntynyt ja 22.11.2024 Forssassa kuollut Kimmo Ikonen jätti nimensä kulttuurin 

paikallishistoriaan esittävän taiteen parissa kuulumalla Forssan Teatterin kantaviin voimiin sekä 

yhdistysaktiivina että lukuisten estradiroolien tulkkina. 

Hän näytteli aina vakuuttavaan tapaansa muun muassa näyttämön tuotannoissa, Sotamies Svejk 

toisessa maailmansodassa vuonna 1993, Saituri 1995, Luulosairas 2001, Maan päällä paikka yksi on 

2003, Ei tehrä tästä ny numeroo 2005 ja Anna Karenina 2008. 

Lisäksi Ikonen vaikutti pitkään Forssan Teatterin hallituksessa mukaan lukien useita vuosia 

asialleen vankasti omistautuneena yhdistyksen puheenjohtajana. Hänet palkittiin myös näyttämön 

toimintaa ansiokkaasti edistäneille myönnettävällä vuoden Dionysos-huomionosoituksella. 

Nimikkotuolikin muistuttaa hänestä Forssan Teatteritalon katsomossa. 

Yleistä yhteiskunnallista arvostusta Kimmo Ikonen hankki lukuisten ja merkittävien 

luottamustoimien parissa niin kaupunki- kuin maakuntatasolla, kirkollisiakaan vaikutussarkoja 

unohtamatta. Hän oli myös suuri luonnon ystävä, jonka vapaa-aikoinaan hakeutui pitkille hiihto-, 

patikointi- ja melontaretkille. Monilukuiset juoksuharrastuksen parista kertyneet täysmaratonit 

täydensivät hänen liikunnallista minäkuvaansa.  

Ammatiltaan Kimmo Ikonen oli varatuomari, joka teki valtaosan työurastaan kaupungin johtavana 

julkisena oikeusavustajana ensin Forssassa ja myöhemmin Turussa. 

Ensituntumaa juristinuraansa hän otti historiallisissa merkeissä. Elettiin vuotta 1979, kun Turun 

yliopistosta vastavalmistunut oikeustieteen kandidaatti aloitti kotikaupunki Forssassa kesäpestin 

nimismiespiirin virkaatekevänä apulaisnimismiehenä. Hoidettavaksi lankesi aivan uudenlainen 

tilanne koko Suomen oikeushistoriassa, kun kansalaisaktiivisuus ja luonnonsuojelu nostivat 

Koijärven isoin ja runsaina toistuvin kirjaimin valtakunnallisiin otsikoihin. 

 

Lähteet: Tuula Ikosen haastattelu ja Marja-Leena Salo: Kahleissa Koijärvellä. Kuva: Tuula Ikosen arkisto. 

 

 

 

 



Erkki Lätti 

Laatokan rannalla Lahdenpohjan kauppalassa 23.8.1928 syntynyt ja Forssassa 4.1.2026 kuollut 

Erkki Lätti innostui urheilusta jo lapsena. Hiihdon, mäenlaskun ja suunnistuksen ohella tärkeäksi 

hän koki laskettelun, jossa lupaavasti käynnistynyt kilpaura katkesi myöhäissyksyllä 1939 

puhjenneeseen talvisotaan. 

Evakkoon lähteminen merkitsi nelilapsiselle perheelle myös isä-Erkin vuonna 1937 rakentaman 

asuin- ja liiketalokodin jättämistä. Lopullisesti kotiseutu Laatokan rannalla oli hyvästeltävä kesällä 

1944. 

Uusi koti löytyi muutamien välietappien jälkeen Forssasta. 

Erkki Lätti tuli uudella kotiseudullaan tunnetuksi monipuolisena urheilumiehenä. Suunnistuksesta 

muodostui hänelle elinikäinen intohimo, jossa menestystä kertyi varsinkin veteraanisarjoissa mm. 

kahden kesäsuunnistus-MM ja kahden hiihtosuunnistus-MM:n muodossa. 

Lisäksi hän saavutti lajissa neljä MM-hopeaa ja kaksi MM-pronssia, seitsemäntoista 

kesäsuunnistuksen SM- ja kuusi hiihtosuunnistuksen SM-kultaa sekä lukuisia mestaruuksia 

reserviläisurheilussa. 

Erkki Lätti kuului vuodesta 1962 toimineen Lounais-Hämeen Rastin perustajajäseniin ja pysyi 

seuralle uskollisena aktiivitoimijana sairastumiseensa vuoteen 2021 asti. 

Oman lukunsa hänelle muodosti vesihiihto hevosen, veneen ja moottoripyörän vetämänä. 

Luonto oli hänelle toinen koti ja suunnistus toi ystäviä, iloa ja merkitystä elämän kaikissa vaiheissa. 

Urheilun ohella Erkki Lätti antoi aina valmiina-periaatteella mittavan ja monipuolisen auttajan 

panoksensa myös syvästi kunnioittamilleen sotaveteraaneille. 

Työuransa Erkki Lätti aloitti Forssaan kotiuduttuaan Finlaysonin kutomolla laitosmiehenä. 

Tekstiiliala vaihtui 1960-luvulle tultaessa isä-Erkkiä seuraten autonkuljettajaksi. 

Eläkepäiviin jatkuneessa ammatissa kului yksi vuosikymmen niin, että sekä isä-Erkki Lätti että 

poika-Erkki Lätti autoilivat kuljettamalla mm. Finlaysonin kankaita ja maataloustuotteita. 

 

Lähteet: Päivi Paijan muistokirjoitus Forssan Lehdessä. (La. 7.2.-26) Kuva: Lounais-Hämeen Rasti. 

 

 



Matti Sulin 

Lahdessa 30.8. 1941 syntynyt ja Forssassa 1.1. 2025 kuollut Matti Sulin ansioitui 

urheiluvaikuttajana, joka toimi yhtä tuloksia tuottavasti niin kilpa- kuin harrasteliikunnankin 

parissa. 

Yksilöurheilun rintamalla hän hankki menestyksellä itsensä tiukalle puristamista vaatinutta 

kilpailukokemusta muun muassa lukuisista maratoneihin yltäneistä kestävyysjuoksu- sekä 

Finlandia-hiihto-tapahtumista. 

Aivan oman huomionsa Matti Sulin ansaitsee kestävyyttä kokonaisvaltaisimmillaan testanneista 

Kalevan kierrossuorituksistaan. Myös eri pallopelit lukeutuivat miestä urheilun parissa mukaansa 

vetäneisiin liikuntamuotoihin. 

Järjestöpuolella ansioistaan numeroa tekemättömänä tunnettu Sulin edisti urheilun asiaa 

esimerkiksi lukeutumalla vuonna 1977 Forssan Tennisseuran perustajajäseniin ja pitkäaikaisiin 

puuhamiehiin. Hän muun muassa vauhditti seuran liikkeellelähtöä toimimalla alkuvuodet sen 

sihteerinä. Kerrassaan henkilökohtaiseksi kunnia-asiakseen hän otti Wahren-puistossa sijaitsevan 

tenniskentän tip top-pelikuntoon saattamisen keväällä ennen pelikauden käynnistymistä. 

Omana pioneeritoimintanaan on Matti Sulinin urheilulle omistautumisessa luettava mukanaolo 

jääkiekon erotuomarikerhossa heti Forssan saatua 1970-luvun alussa jäähallin maamme 

etujoukoissa. Keilailustakin mies muistetaan, samoin golfista, johon liittyen hän nautti luottamusta 

myös pelivälineiden kunnostajana. 

Eläkeikään kantaneen työuransa Matti Sulin aloitti Forssan Seudun Puhelimella jo vuonna 1957. 

Opiskelu teknikoksi sekä varusmiespalvelus sujuivat siinä matkan varrella kätevästi. Puulaakijalka- 

sekä pesäpallo toivat Matti Sulinin työelämään oheistäydennyksensä, jotka jäivät vuosikymmenten 

varrella muistiin muillekin kuin paikallisen puhelinyhtiön pelaajille ja kannattajille. 

Urheilun parissa esille tullut ennakkoluulottomuus sai Matti Sulinilla sijansa myös työuran varrella. 

Esimerkkinä vaikkapa hänen tarttumisensa toimeen, kun koitti aika kaapelitelevisiotoiminnan 

käynnistämiseen Forssassa vuonna 1986. Siitä muodostui hänelle päätoimi, joka näkyi myös 

ahkerointina Forssa-Vision kuvausryhmässä. 

 

Lähteet: Lauri Uusi-Hakimo: Lounais-Hämeen langoilla - Forssan Seudun Puhelin Oy 1919–1999, Merja 

Sulinin ja Pentti Sarkolan haastattelut. Kuva: Lounais-Hämeen langoilla - Forssan Seudun Puhelin Oy 1919 - 

1999. 

 



Jaakko Turtola 

Lopella 7.6.1929 syntynyt ja Forssassa 31.1.2010 kuollut Jaakko Turtola jätti pysyvän jäljen Forssan 

urheiluhistoriaan jääkiekkovaikuttajana. Hän loi lajille paikallisia kehitysedellytyksiä niin 

junnuvalmentajana, huoltajana, autonkuljettajana ja erotuomarina kuin lipunmyyjänäkin. 

Ennen kaikkea Jaakko Turtola oli kuitenkin tiukka talousmies, joka pohjusti penninvenyttäjän 

kyvyillään avainroolissa Forssan Palloseuralle historiansa kunniakkaimpia menestysvuosia. 

Joka paikan Jakkenakin tunnettu Turtola tuli mukaan FoPS:in toimintaan vuonna 1953 suoraan 

koulun penkiltä merkonomiksi valmistuttuaan. Samalla käynnistyi seuran raha-asioiden raiteilla 

pitäminen pyörittämällä tansseja teatteritalolla. 

Nousujohteinen jatko kasvatti Turtolasta rahakirstunvartijan, joka nosti hänet vuosikymmenten 

varrella FoPS:ia ykköspaikalla vankasti johtaneen Matti Aaltosen lähimmäksi aisapariksi. 

Keskeinen roolinsa joka paikan Jakelle kuului myös 1970-koitteessa Forssan kuplahallihanketta 

heräteltäessä ja edistettäessä. Tuloksena valmistui Lamminrantaan kokoistensa kaupunkien 

edelläkävijänä sisäareena, joka vauhditti ratkaisevasti FoPS:n rakettimaista nousua maamme 

korkeimmalle sarjatasolle. 

Oman lukunsa Jaakko Turtolan ennakkoluulottomuudessa liittyy Koho-Tuotteen perustamiseen. 

Paljon kertoo, että hän oli valmis panttaamaan perheen vasta hankkiman asunnon aikansa 

maailmanmarkkinoita hallinneen jääkiekkomailayhtiön synnyttämiseksi. 

Ammatillisen työuransa Jaakko Turtola teki Forssan Kirjapainon konttoripäällikkönä. Esimerkkinä 

hänen yhteiskunnallisesta aktiivisuudestaan tarjoaa Forssan Yhteislyseon Vanhan Koulun Kilta. Kun 

Suomen ensimmäinen maaseutuoppikoulu sai 1989 tämän perinnettään vaalivan yhdistyksen, hän 

edisti ajatusta perustajajäsenenä. Lisäksi Turtola kantoi Forssan Vanhan Koulun Killassa parisen 

kymmentä vuotta keskeisiä vastuita, rahastonhoitajan tehtävät mukaan lukien. 

 

Lähteet: Forssan Palloseura 1931–1991-historiikki, Geni-sivusto, Anja Turtolan ja Pentti Kauniston 

haastattelut. Kuva: Forssan Palloseura 1931–1991-historiikki. 

 

 

 

 



Tapio Virtanen 

3.8.1951 Forssassa syntynyt ja Forssassa 28.7.2025 kuollut Tapio Virtanen teki kotikaupungissaan 

laaja-alaisen elämäntyön yhteiskunnallisena vaikuttajana. Sen myötä myös kulttuuri ja liikunta 

saivat mittavan osuutensa nuorisotyön parissa. 

Tapio Virtanen omistautui forssalaisen nuorisotyön rakentamiseen koko neljän vuosikymmenen 

mittaiseksi venyneen ammattiuransa pieteetillä, joka leimasi tinkimättömyydessään yleisesti 

hänen tehtäviinsä asennoitumista. 

Omaksi erityispainopisteeksi sekä nuoriso-ohjaaja-, nuorisosihteeri- sekä nuoriso- ja 

liikuntapäällikön-nimikkeillä virkaansa hoitanut Tapio Virtanen koki Ruostejärven leirikeskuksen. 

Uskoutuminen asialle osoittautui kaikissa kestävyyslajinsa käänteissä palkitsevaksi: samalla kun 

perinteikkään keskuksen olemassaolo pelastui, nimettiin paikalle rakennettu laavu pitkäaikaisen 

kaupunginvaltuutetun mukaan Tapsan laavuksi. 

Kerrassaan sydämenasiana Tapio Virtasen uraa Forssan kaupungin vaikuttajana viitoitti Nuorten 

työpaja. Hän perusti ja asetti sen yhden miehen organisaattorina uomiinsa kaupunginjohtaja Reijo 

Timperin mahtikäskyllä 1990-luvun alun laman iskettyä. 

Forssan Nuorten työpaja henkilöityi Virtaseen sikälikin, että sen itsellinen toiminta päättyi hänen 

jäätyään eläkkeelle kaupungin nuoriso ja liikuntapäällikön paikalta kesän 2019 päätteeksi. 

Vaatimattomiin oloihin syntynyt Tapio Virtanen aloitti työelämänsä 14-vuotiaana. Ensin kului 

kuutisentoista vuotta elintarvikealalla ja vuonna 1981 hänestä tuli uran uurtaja Forssan kaupungin 

ensimmäisenä nuoriso-ohjaajana. Poliittisen vasemmistolaisuusherätyksensä hän koki 

kokemustensa koulimana jo varhaisnuoruudessa. Opistotasoinen kouluttautuminen tuli kuvaan 

vasta aikuisiässä. 

Forssan kaupunginvaltuustossa Tapio Virtanen vaikutti vuodesta 1980 lähtien. Äänestäjien 

luottamus pysyi vakaana siitä pitäen aina hänen kuolinvuotensa 2025 vaaleihin, joissa kutsu 

valtuustouran jatkamiselle tuli 131 äänestäjältä. 

 

Lähteet: Tapio Virtasen haastattelut vuosien varrella, hänen vuoden 2025 vaalikampanja-aineistonsa ja 

Forssan Lehti. Kuva: Forssan kaupungin arkisto. 

 

 

 

 



 

 

 

 


